Propert.

No:

12 Notus sane angor passus à Christo, orante genitorem in horto: equidem comota interne animà, maduit sanguine terra: exprimente vividè violentiam angoris, excessu sudoris sanguinis. Cum voce levetur interior pectoris pœna, sicine afflicto ad Patrem aperuit labia: *Pater, si possibile est, transeat à me calix iste.* Si possibile ex iussione quadantenus dispensatio, istius calicis à me abscedat amaritudo. Non calix, sed *calix iste.* Iste signanter: ut ait Hieronymus hic, & Iuven. lib. 4. *Histor. Evang. vers. 493.*

*Si fas est genitor, calicis pertranseat bulus Incumbens valido nobis violentia tractu. Calix iste.* Passio calicis dulcis, verum calicis istius potio sanè intolerabilis. Sic trucidat: ergo transeat. Ita vellem. Nihilominus addictus beneplacito tui absoluti infalibilis decreti, summà resignatione, vel longè à contrarietate. Pater vult: Filius vellet Patrem nolle. Qua ergo lege, si Filius non renuit quicquid vult Pater, & Pater vult istum calicem bibi; Filius dum transeat sicine cupit, aliter Patri, est consentiens voluntati, proponit? In Scholis diluitur dubium efficacitate ac inefficacitate utriusque voluntatis. Vide D. Thom. 3. p. *quæst. 18. art. 3.* & Suarezium ibid. *Disput. 38. sect. 2.* Iuxta Damascen. de *duob. Christi voluntatib.* discrimine voluntatis naturalis, quæ Græcè dicitur *Thelipsis*; & voluntatis rationalis, quæ dicitur *Bulipsis*: de quo alibi. Modò aliter exponamus textum in amoris proposito. Filius vellet non mori pro præfatis, dum Pater iusserat mori pro reprobis; quia nulla micabat ratio finalis, vel intuitus rationis, ubi nullus sanguinis preciosi fructus; imò tantus labor cassus. Orat Filius, quòd passio excusetur pro illis: attamen modò passio inexcusabilis; vellet omnes homines salvos fieri, etiam filios perditionis: quandoquidem prævalebant totius mundi delictis pretiosa momenta sanguinis. Hoc votum. *Si possibile est*: Pater dicit: Non possibile. Sanguis effundendus, & totus; sed heu! Etiam sanguinis effusione, damnabuntur reprobi. Nec spes pellucet eorum conversionis, vel moriente Deo pro illis, & morte crucis. Corde gravi erit rebellio, est fiat totius sanguinis effusio: & dum fructus optatur pro salute ac conversione, quod optatur non possibile; ut amor transeat in summum, & super Seraphim volat, dum calix iste non tranfit: quandoquidem ab amore summum in obsequium fit, ubi

Matth. 26. 59.

Iuven.

Obsequium amoris, annate sine fructu, ac sine spe.

fit maius obsequium sine fructu; ac sine spe.

13 Ulterius. Filius vellet aliter calicem, quippe de perditione reproborum dolet. Pater iniungit, quia sicine tædet. In dolore Filij dolor non erat dolor, sed amor. Illa angustia non ex angore, sed ex charitate. Unde quidam ingeniosè faciunt: